UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Assertionvm Theologicarvm Sfortiae Pallavicini Sacrae Theologiae Professoris in Collegio Romano Societatis Iesv. Libri Qvinque**

**Pallavicino, Sforza**

**Romæ, 1649**

Cap. 9. De obscuritate fidei. An possit identificari vel coniungi cum visione  
vel scientia, vel opinione de eodem obiecto.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38925**

## CAPVT IX.

*De obscuritate fidei. An possit idē-  
tificari vel coniungi cū visione  
vel scientia, vel opinione de eo-  
dem obiecto.*

158 **N**on potest idem  
actus esse simul  
fidei simul etiam clarus de eo-  
dem obiecto, ex motiuo vide-  
licet scientiæ. Probatur nam-  
vel iste actus tenderet in simul-  
tatem vtriusque motiui qua si-  
multas est, & sic non innitere-  
tur veracitati diuinæ, sed com-  
plexo ex veritate diuina, & ex  
alio motiuo, ac proinde non  
determinaret intellectū ad cre-  
denda quæcunque Deus dicit,  
sicut determinat actus fidei,  
sed

De Fide, Spe, &c. C. IX. 213  
sed ad credenda ea, in quibus  
concurreret eiusmodi simultas  
motiuorū: Vel ille actus tende-  
ret in illa duo motiua seorsim,  
adeoque corresponderet dupli-  
ci actui possibili tendēti singil-  
latim in vtrumque motiuum.  
& negamus id fieri posse ex  
multis rationibus.

159 Primò ex ratione vni-  
uersali quoniam nullum ens  
creatum distinguitur ab alio  
ente creato per solam negatio-  
nem, neque per differentiam  
positiuam, quæ non habeat a-  
liud munus, quam inferre talē  
negationem. Ideò Aristoteles  
reprehendit qui assignabāt pro  
differentijs auium esse *pennatā*,  
vel *impennatam*, eo quod diffe-  
rentia debeat desumi in ordine  
ad aliquod positiuum. Omnis  
enim

enim differentia est aliqua perfectio, & pulchritudo addita generi; propterea constituit speciem cuius nomen sonat pulchritudinem, & perfectionem. Ideoque Deus non est in genere, sed supra genus, & continens totum genus, quia creatura distinguitur à Deo non per aliquam perfectionem, quæ non sit in Deo, sed per conceptum dicentem carentiam alicuius perfectionis diuinæ, ac proinde creatura non differt specie, hoc est perfectione, à Deo. Cæterum nulla est creatura, quæ in sua differentia specifica non contineat aliquam perfectionem nulli alteri speciei communem, & ad quam ex necessitate materiæ sequuntur perfectiones perfectionum quæ sunt in alijs speciebus; scilicet  
nun.

nunquam natura intendit malum, & negationem perfectionis primò, & per se. Porrò Aristoteles 10. metaph. c. 11. & 12. constituit diuersitatem specificam in cōtrarietate formæ sub eodem genere, & ideo negat marem differre specie à femina, quia eorum contrarietas versatur tantùm in materia. Atquì *contrarietas* dicit aliquid positium, & *forma* semper sonat perfectionem, & pulchritudinē. His positis, si daretur aliquis actus respondens simul fidei, & scientiæ; utiq; actus solius scientiæ ex. g. non distingueretur ab illo nisi per negationem alterius prædicati dicentis perfectionem: cuius rei nullum est exemplum in natura, si res attentè considerentur, & nisi admit-